

## Ayuntamiento de Vélez Málaga - 2015

28-jul-2015

## Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del Trimestre

Fecha de Referencia: 30/06/2015

| Facturas o documentos justificativos<br>pendientes de pago al final del<br>trimestre | Periodo medio del<br>pendiente de pago<br>(PMPP) (días) | Pendientes de pago al final del Trimestre       |               |  |               |
|--|---|---|---------------|--|---------------|
|  |   | Dentro periodo legal pago a final del Trimestre |               | Fuera periodo legal Pago a final del trimestre |               |
|  |   | Número de operaciones                           | Importe Total | Número de operaciones                          | Importe Total |

**Gastos en Bienes Corrientes y Servicios**

|   |         |     |            |     |              |
|---|---------|-----|------------|-----|--------------|
| 20 - Arrendamientos y cánones.                          | 285,52  | 27  | 23.036,15  | 78  | 65.107,62    |
| 21 - Reparaciones, mantenimiento y conservación.        | 211,96  | 175 | 117.516,59 | 714 | 482.061,21   |
| 22 - Material, suministros y otros.                     | 1254,95 | 289 | 394.655,02 | 852 | 1.700.001,90 |
| 23 - Indemnizaciones por razón del servicio.            | 0,00    | 0   | 0,00       | 0   | 0,00         |
| 24 - Gastos de publicaciones.                           | 0,00    | 0   | 0,00       | 0   | 0,00         |
| 26 - Trabajos realizados por Instituciones sin fines de | 0,00    | 0   | 0,00       | 0   | 0,00         |
| 2 - Sin Desagregar                                      | 0,00    | 0   | 0,00       | 0   | 0,00         |

**Inversiones Reales****Otros Pagos realizados por operaciones comerciales****Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto**

|   |          |     |              |      |              |
|---|----------|-----|--------------|------|--------------|
| <b>Inversiones Reales</b>                                 | 72,43    | 63  | 317.624,19   | 57   | 327.444,73   |
| <b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b> | 1.347,92 | 2   | 7.529,49     | 34   | 8.171.011,66 |
| <b>Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>    | 497,66   | 925 | 3.269.517,78 | 1978 | 4.377.549,34 |

**Total General:**

|        |      |              |      |               |
|--------|------|--------------|------|---------------|
| 917,12 | 1481 | 4.129.879,22 | 3713 | 15.123.176,46 |
|--------|------|--------------|------|---------------|

**Ayuntamiento de Vélez Málaga - 2015**  
**Intereses de demora pagados en el período 2015**

28-jul-2015

Fecha de Referencia: 30/06/2015

| Intereses de demora pagados en el trimestre        | Intereses de demora pagados en el período |                            |
|--|---|----------------------------|
|  | Número de Pagos                           | Importe total de intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios            | 0   | 0,00                       |
| Inversiones Reales                                 | 0   | 0,00                       |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0   | 0,00                       |
| <b><u>Total General:</u></b>                       | <b>0</b>                                  | <b>0,00</b>                |

## Pagos realizados en el Trimestre

Entre 01/04/2015 y 30/06/2015

| Pagos realizados en el trimestre | Periodo medio pag (PMP) (días) | Pagos realizados en el Trimestre |               |                          |               |
|----------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------|--------------------------|---------------|
|                                  |                                | Dentro periodo legal pago        |               | Fuera periodo legal Pago |               |
|                                  |                                | Número de pagos                  | Importe Total | Número de pagos          | Importe Total |

**Gastos en Bienes Corrientes y Servicios**

|   |          |     |              |     |              |
|---|----------|-----|--------------|-----|--------------|
| 20 - Arrendamientos y cánones.                            | 164,97   | 5   | 4.623,52     | 44  | 35.349,06    |
| 21 - Reparaciones, mantenimiento y conservación.          | 162,22   | 63  | 16.335,13    | 856 | 664.171,75   |
| 22 - Material, suministros y otros.                       | 145,67   | 169 | 3.043.545,14 | 720 | 1.503.717,49 |
| 23 - Indemnizaciones por razón del servicio.              | 417,00   | 0   | 0,00         | 2   | 564,00       |
| 24 - Gastos de publicaciones.                             | 0,00     | 0   | 0,00         | 0   | 0,00         |
| 26 - Trabajos realizados por Instituciones sin fines de   | 0,00     | 0   | 0,00         | 0   | 0,00         |
| <b>Inversiones Reales</b>                                 | 93,68    | 105 | 879.270,59   | 199 | 385.387,89   |
| <b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b> | 1.114,27 | 93  | 80.039,65    | 53  | 353.219,73   |
| <b>Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>                | 0,00     | 0   | 0,00         | 0   | 0,00         |

|                       |               |            |                     |             |                     |
|-----------------------|---------------|------------|---------------------|-------------|---------------------|
| <b>Total General:</b> | <b>198,22</b> | <b>435</b> | <b>4.023.814,03</b> | <b>1874</b> | <b>2.942.409,92</b> |
|-----------------------|---------------|------------|---------------------|-------------|---------------------|